
Bestyrelsens beretning 2022 til GF 18.3.2024 

Indledning 

Vi har for første år i længere tid haft et normalt år – uden pandemier og lignende og med mulighed for at 

gennemføre aktiviteter og stævner og uden restriktioner på holdstørrelser pga. Corona. Desværre har vi 

været ramt af lidt faldende medlemstal og vi er gået fra 1481 i 2022 til 1287 i 2023. Vi tror desværre 

forklaringen skal findes i den generelle udvikling i samfundet med stigende inflation. 

Vi har udover faldende medlemstal været ramt at generelt stigende priser på indkøb, træningslejre og 

derudover er vores aktivitetstilskud fra kommunen blevet reduceret betragteligt, hvilket også betyder vi 

kommer ud med et underskud for 2023. Regnskabet gennemgås separat og her vil I kunne se forklaringerne 

på underskuddet. 

 

Svømmeskolen 

Årets start var stabil med en trænerstab der i den grad kunne deres ting. Tiltaget ”svømmeduelighed for 

voksne” vil vi især gerne fremhæve som et af vores bedste tilbud længe til voksne svømmere.  

 

Forårets MUS-samtaler og overblik herefter gav os hurtigt et billede af at vi var lave på bemanding til både 

sommerens camps og den kommende sæson. Det satte os på et større rekrutteringsarbejde. På den anden 

side af sommerferien blev alt vendt lidt på hovedet i svømmeskolen og vi har haft vores sag for med at 

finde en god struktur omkring hvordan alle de nye både trænere og hjælpere skulle finde sig til rette i 

arbejdet.  

Det har krævet flere ”kant-timer”, samtaler, møder og tydeligere retningslinjer. Samtidig har det også klædt 

os godt på til hvordan vi fremadrettet skal tackle opgaverne og på hvilke områder vi kan forberede os og 

optimere på processerne omkring både rekruttering, opstart og løbende evaluering. 

Camps – Årets camps forløb alle godt. Der har generelt været et bedre flow i trænere som vil arbejde på 

vores camps og strukturen omkring programmer. Der er kommet et ret fast ramme for aktiviteter, som 

også er bundet lidt op omkring traditioner og noget genkendelighed for deltagerne. Der er altid god 

stemning på vores camps og positiv feedback og ros fra forældre.  

Især tiltaget med jule campen var en ny og kæmpe succes.  

 

Deltagerantal 

Ferie 2022 2023 

Vinterferie 39 46 

Påskeferie 29 16 

Sommer 1 78 (k-camp 23) 77 (k-camp 22) 

Sommer 2 32 52 

Sommer 3 39 15 

Efterårsferie 27 33 

Juleferie (2 dage med åben svømmehal) 2 x 21 (Julecamp 2 dage) 25 

 

 



Svømmeskolen 

Medlemstilfredshedsundersøgelse – der blev udsendt spørgeskema til svømmeskolens medlemmer (alle 

som er en del af svømmebogskonceptet) ved udgangen af sæson 2022/2023. Undersøgelsen skulle give 

indsigt i medlemstilfredsheden på følgende områder: 

- Undervisningen (Min svømmebog) 

- Undervisningen (trænerne) 

- Undervisningen (progression og udvikling) 

- Medlemshåndtering og serviceniveau  

Der kom 64 besvarelser retur hvor vi særligt bed mærke i: 

- Et behov var for mere tydelighed omkring svømmebogskonceptet, hvorfor vi har det og 

hvad det skal ”bruges til”. 

- At svømmerne ikke var særligt engagerede i deres svømmebog. 

- At forældrene følte sig trygge ved at sende deres børn til svømning hos os, men savnede et 

højere engagement fra vores trænere. Dog var de fleste enten enige eller meget enige i at 

deres børn blev modtaget med et smil og gik herfra med en god oplevelse. 

- At forældrene så en udvikling i deres børns svømning.  

- At der var stor tilfredshed med vores medlemshåndtering, informations- og serviceniveau.  

Samme spørgeskema sendes ud med udgangen af hver sæson.  

Moderlivsglæde – samarbejdet med jordemoder Nanna omkring tilbud til gravide. Forløb 1 gik rigtig godt 

med positiv feedback fra deltagerne (6 gravide). Vi fik skrevet nogle gode historier vedr. forløbet, men kom 

desværre ikke i mål med opstart af et nyt forløb, hverken for gravide eller barslende. Vi ser på om der skal 

startes nyt forløb op i kommende sæson, men det er sat i bero for nu.  

 

Aktiviteter og nyt i 2023 

Bestyrelsen deltog i august ved Aktiv Fritid i bymidten. Det er et godt udstillingsvindue for os som klub og 

en god anledning til at tale med både borgere og politikere. 

Vi forsøgte i starten af året at tilbyde drop-in svømning på nogle af de ledige tider. Det gav desværre ikke 

den aktivitet vi havde ønsket os og derfor måtte vi lukke det ned igen. Det er dog fortsat et tilbud samtidig 

med mix motion på udvalgte morgentider i løbet af ugen. 

Vi har afholdt vores to vigtige stævner – Allerød Open i februar og Speed Cup i oktober. Begge blev afholdt 

med stor succes – dog med lidt færre deltagere til Speed Cup end året før. Det gav dog kun en meget 

begrænset lavere indtægt da startgebyrerne var sat lidt op og kvaliteten i stævnet var bedre end tidligere. 

Vi har igen haft øget fokus på søgning af fonde samt andre støtte muligheder. Vi har lykkedes med at skaffe 

midler fra Spar Nord Fonden og Brand af 1848 Fond. Derudover har vi i indgået aftale med Team Allerød 

hvor vi har modtaget midler til elitesatsningen, men som også allerede har støttet en individuel svømmer. 



I 2023 måtte vi desværre sige farvel til Marcel, der af familiære årsager desværre måtte reje tilbage til 

Norge med sin familie. Vi har dog været så heldige at kunne byde velkommen til Andreas Gerlach, som ny 

talentudvikler og ansvarlig S3 træner i Sigma Swim.  

Sponsorkonceptet herunder sponsorstævnet blev genoplivet, efter 4 års fravær. Et stævne som har været 

savnet og hvilket var en skøn fælles dag i Birkerød svømmehal for alle konkurrencesvømmere, frivillige og 

forældre. 

Projektet omkring psykologisk tryghed, støttet af arbejdstilsynet blev formelt afsluttet i efteråret. Udbyttet 

og læringspunkterne fra projektet lever dog videre og har fyldt meget i klubben og bidraget til stor 

refleksion omkring hvordan vi tilgår hinanden i hverdagen i Sigma Swim, for både medarbejdere, svømmere 

og frivillige. 

 

Det sportslige: 

Listen af sportslige præstationer er lang og her følger et udpluk af disse:  

Vi vandt en 3. plads ved DHM, så vi dermed bevarede vores top-3 placering, siden år 2000. Vi blev slået af 

Hovedstaden og Aalborg. 

Årgangssvømmerne fra S3 vandt årets nationale holdstævne og blev dermed Danmarks stærkeste 

årgangsgruppe 

Josephine Kruse, blev dobbelt nordisk mester i 50 og 100 bryst. Vi havde i alt 3 deltagende svømmere. 

Ved Danish Open fik vi hele 5 udtagelser til sommerens internationale mesterskaber. Ida Marie 

kvalificerede sig til EYOF (ungdsoms OL), Theodor til EM for juniorer og derudover fik vi 3 kvalificeret til 

Nordiske juniormesterskaber. 

Sommerens DM junior blev utrolig flot med hele 16 medaljer. Sigma Swim blev kåret til den bedste klub, 

ved at vinde point konkurrencen. 

For første gang nogensinde (måske), deltog Sigma ikke ved årets DM for seniorer. De valgte i stedet at tage 

til et stævne i Barcelona, hvor forholdene var markant bedre end ved årets DM. 

Vild med vand, har været gennemført med stor succes igen i år, hvor de yngste svømmere introduceres til 

stævner i et trygt miljø, med klubkammerater og forældre i hallen. 

Alt i alt, endnu et år med fantastiske sportslige resultater, hvor vi altid har store drømme om at opnå endnu 

mere. 

 

Officials, stævner og rekutering af frivillige  

I startfællesskabet kræves der altid mange frivillige til at løse de mange opgaver der er i løbet af året med 

de mange aktiviteter – herunder stævner, klubmesterskab, sponsorsvøm.  

Det er altafgørende for vores eksistens (afholdelse af stævner) og deltagelse i eksterne stævner for vores 

deltagelse i eksterne stævner at alle bidrager og tager deres tørn af officialopgaverne. Vi er ved at indhente 

efterslæbet fra Corona på de yngste hold. 



Vi har fortsat arbejdet fra 2022 med at styrke bemandingen på flere af de vitale poster til vores stævner. 

Det går rigtig godt men vi fortsætter i 2023. Vi fornemmer en stigende udfordring med at rekutere – vi tror 

desværre det er ”trenden” i samfundet. 

En meget stor tak skal lyde til ALLE de frivillige der hver dag gør en kæmpe forskel for klubben – uden jer 

kunne vi ikke opretholde det høje aktivitetsniveau. 

 

TAK 

Til slut vil jeg benytte lejligheden til at takke medarbejdere og bestyrelseskollegaer i både Allerød og 

Birkerød. Vores gode samarbejde viser at vi kan nå langt sammen.  

En stor tak skal også lyde til Allerød Kommune og vores lokalpolitikere som udviser positiv interesse for 

vores klub og det vi gør for både bredden og eliten. 


